
 

 

DETERMINAZIONE N. 5/2023 

 

OGGETTO: Procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 
2001 n. 165, per la copertura di n. 1 posto di dirigente di II fascia con incarico di livello non generale 
per le esigenze dell’Area “Gestione servizi infrastrutturali”.  

Ammissione candidature.  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 
(Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; 
successione dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto 
legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con 
modificazioni, nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia 
digitale) del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 (pubblicato sulla 
GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 gennaio 2015, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 82 del 9 aprile 2015, concernente la “Determinazione delle dotazioni delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali dell’Agenzia per l’Italia digitale”, adottato ai sensi dell’articolo 22, 
comma 6, del decreto-legge n. 83 del 2012; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 marzo 2017, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 106 del 9 maggio 2017, recante l’approvazione del regolamento di 
organizzazione dell’Agenzia per l’Italia digitale nonché da ultimo le modifiche adottate con decreto 
del Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, delegato dal Presidente del 
Consiglio dei Ministri per le funzioni relative all’Agenzia per l’Italia digitale, adottato in data 22 aprile 
2022, registrato dalla Corte dei conti il 17 maggio 2022 al n. 1274 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
Serie Generale n. 176 del 29 luglio 2022, che approva ulteriori modifiche al citato regolamento di 
organizzazione dell’Agenzia; 

VISTO il decreto 20 aprile 2021 del Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione 
digitale, registrato dalla Corte dei Conti in data 28 aprile 2021 n. 996, con il quale è confermato 
l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia digitale all’ing. Francesco Paorici, conferito con 
D.P.C.M. del 16 gennaio 2020, ai sensi dell’art. 21, comma 2, del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, 
convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 134; 

VISTA la determinazione n. 328/2022 del 29 novembre 2022, concernente la rimodulazione 
dell’assetto organizzativo di AgID; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
VISTE la determinazione n. 322/2022 del 22 novembre 2022 e la successiva determinazione n. 

334/2022 del 7 dicembre 2022 che ha annullato e sostituito la predetta determinazione n. 322/2022 
con la quale è stato approvato il bando di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001 n. 165, per la copertura di n. 1 posto di dirigente di II fascia con incarico di 
livello non generale per le esigenze dell’Area “Gestione servizi infrastrutturali”; 



 

 

TENUTO CONTO che il citato bando è stato pubblicato integralmente sul sito istituzionale 
dell’AgID nella sezione “Amministrazione Trasparente” e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ serie 
speciale, «Concorsi ed esami» n. 97 del 9 dicembre 2022, nonché sul Portale Unico del Reclutamento 
per 20 giorni; 

RILEVATO che il termine di presentazione delle domande è scaduto il 29 dicembre 2022; 
ACQUISITE le candidature pervenute tramite il Portale Unico del Reclutamento nel termine 

sopra indicato; 
VISTE le dichiarazioni dei candidati in ordine al possesso dei requisiti generali di ammissione; 

DETERMINA 

1. di ammettere alla procedura di mobilità in oggetto i seguenti candidati: 

BIONDI GIANLUCA 

CICIONI ALESSIO 

FIORENZA LUCIO 

PASQUARIELLO LUIGI 

RAVALLI GAETANO MARIO 

ROMANO ANTONIO 

RONCHINI PIERLUIGI 

ZAMPROGNO ENRICO 

2. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito web istituzionale 
dell’AgID, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Ing. Francesco Paorici 


	DETERMINAZIONE N. 5/2023
	OGGETTO: Procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, per la copertura di n. 1 posto di dirigente di II fascia con incarico di livello non generale per le esigenze dell’Area “Gestione servizi in...
	Ammissione candidature.

		2023-01-11T11:12:14+0100
	FRANCESCO PAORICI




